CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 094/2025

FERNANDO A. SEME AMED FILHO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, VAGNER

NARCISO, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, BETO DO PAIOL, GERSON DE CAMARGO e ZELÃO,

Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,

INDICAM a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, que interceda junto a ENEL para

realizar a poda das árvores do bairro dos Carolinos, em toda sua extensão.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo solicitar uma vistoria técnica no local acima citado e,
sendo constatada a necessidade, a devida poda das árvores em caráter preventivo e de segurança,
pois as referidas árvores apresentam galhos muito próximos da fiação elétrica, oferecendo risco de
queda e obstrução da iluminação pública.

Considerando as inúmeras reclamações de moradores, solicitamos o mais breve possível esta
intervenção, sendo que os moradores estão ficando de 2 a 3 vezes na semana sem energia, e as
referidas árvores encontram-se muito grandes, e seus galhos estão entrelaçando na fiação elétrica,
podendo causar um curto circuito.

Certos de sua compreensão e empenho, agradecemos antecipadamente pela atenção e
aguardamos um retorno positivo quanto a essa importante demanda.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta Conceituada Secretaria no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 22 de abril de 2025.

_______________________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO

VEREADOR

_______________________________________               ______________________________________

 VAGNER NARCISO                             ETHEL GISONDI
             VEREADOR                            VEREADORA

__________________________________      ____________________________________
 BETO DO PAIOL           ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
             VEREADOR                                                                                    VEREADOR

_______________________________________     ___________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO            ZELÃO
           VEREADOR         VEREADOR

_________________________________

GERSON DE CAMARGO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br